

## Reparatii interioare in biblioteca scolii s.Furceni,com.Ivancea

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 74 074,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	41,600	31,29 27,60	1 301,66 1 148,16
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	41,600	25,25 9,10	1 050,50 378,56
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	41,600	458,34 160,00	19 066,93 6 656,00
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	38,000	134,77 15,21	5 121,22 577,98
5	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	26,400	97,88 44,50	2 584,16 1 174,80
6	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	78,000	19,74 17,60	1 539,72 1 372,80
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,250	1 463,20 241,80	365,80 60,45
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,000	17,40 16,05	191,40 176,55

1	2	3	4	5	6	7
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	78,000	25,25 9,10	1 969,69 709,80
10	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	78,000	210,26 42,25	16 400,67 3 295,50
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,000	105,58 79,30	1 161,38 872,30
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,600	10,40 10,40	47,84 47,84
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	3,000	75,18 52,00	225,54 156,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,600	6,33 1,95	73,37 22,62
15	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual-la ferestre	m2	11,600	61,12 37,70	709,04 437,32

	Total	Lei	51 808,92
	Asigurari sociale si medicale	24 %	4 100,80
	Cheltuieli de transport	5 %	1 726,53
	Total		57 636,25
	Cheltuieli de regie	5 %	2 881,82
	Total		60 518,07
	Beneficiu de deviz	2 %	1 210,37
	Total		61 728,44
	TVA	20 %	12 345,68
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>74 074,12</b> <b>17 086,68</b>

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Educatie a CR Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatii interioare in biblioteca scolii s.Furceni,com.Ivancea

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 74 074,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,092	65,00	135,98
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,420	65,00	872,30
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	102,492	65,00	6 661,98
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,408	65,00	1 651,52
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,400	65,00	156,00
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,736	65,00	47,84
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,776	65,00	3 755,44
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,744	65,00	1 088,36
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,258	55,00	1 334,19
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,960	55,00	1 372,80
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,158	65,00	10,27
<b>Total manopera</b>						<b>17 086,68</b>

### Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,780	100,00	78,00
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,225	850,00	191,25
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,580	10,00	5,80
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,780	10,00	7,80
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	100,00	1,50
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	832,000	0,03	24,96
7.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	26,928	38,00	1 023,26
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	52,800	1,80	95,04
9.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	85,800	133,00	11 411,40
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,340	23,00	53,82
11.	2320166200729	Parchetin	l	1,248	88,00	109,82
12.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,117	0,00	0,00
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,740	28,00	48,72
14.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,624	55,00	34,32
15.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici	kg	5,800	42,00	243,60
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,030	88,00	2,64
17.	24302261000001	Fuga	kg	12,480	66,00	823,68
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	49,634	38,50	1 910,90
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,437	33,00	113,42
20.	2462106109879	Aracet	kg	15,600	35,00	546,00

21.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,018	1 100,00	19,80
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,750	8,50	6,38
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	37,440	10,50	393,12
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	584,307	7,50	4 382,30
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,980	2,50	37,45
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	78,540	3,50	274,89
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,848	245,00	10 497,76
28.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,025	1 100,00	27,50
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	168,480	3,80	640,22
30.	2670112202950	Bagheta	m	35,100	25,00	877,50
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,800	3,50	156,80
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	22,00	3,30
33.	2822115700000	Radiator	buc	3,000	0,00	0,00
34.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	52,800	5,20	274,56
35.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,000	2,20	39,60
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,620	25,00	115,49
37.	4100126202818	Apa	m3	1,401	25,00	35,02
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,560	3,50	22,96
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>34 530,58</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,028	10,00	20,28
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,110	10,00	1,10
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,092	650,00	59,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,121	10,00	31,21
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,271	25,00	56,77
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,900	25,00	22,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>191,66</b>

Total	Lei	51 808,92
Asigurari sociale si medicale	24 %	4 100,80
Cheltuieli de transport	5 %	1 726,53
Total		57 636,25
Cheltuieli de regie	5 %	2 881,82
Total		60 518,07
Beneficiu de deviz	2 %	1 210,37
Total		61 728,44
TVA	20 %	12 345,68

**Total deviz:**

**74 074,12**

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Educatie a CR Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatii interioare in biblioteca scolii  
s.Furceni,com.Ivancea

Investitor Directia Generala Educatie a  
CR Orhei

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,29
						27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	88,00	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,25
						9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,50	15,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			458,34
						160,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	245,00	252,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	66,00	19,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,77
						15,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	33,00	2,98
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
5	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			97,88
						44,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,600	65,00	39,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	2,50	0,62
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	5,20	10,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,020	38,00	38,76
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	1,80	3,60
6	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,74
						17,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,320	55,00	17,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,030	23,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 463,20 241,80
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	65,00	200,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	65,00	41,08
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	850,00	765,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	8,50	25,52
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	1 100,00	79,20
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	1 100,00	110,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	650,00	239,20
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,40 16,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			25,25 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	38,50	15,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
10	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			210,26 42,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,650	65,00	42,25
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,100	133,00	146,30
	000000310	Clei uscat	kg	0,010	100,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,100	2,50	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,03
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,008	55,00	0,44
	2670112202950	Bagheta	m	0,450	25,00	11,25
	2462106109879	Aracet	kg	0,200	35,00	7,00
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,58 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,40 10,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	65,00	10,40
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			75,18 52,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,800	65,00	52,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,005	100,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,010	88,00	0,88
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	22,00	1,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	2,20	13,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	25,00	7,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
15	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau	m2			61,12 37,70

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie pe glet existent, executate manual-la ferestre				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	65,00	37,70
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici	kg	0,500	42,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,50	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"Olemus Grup" S.R.L.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Directia Generala Educatie a CR Orhei**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.